

PROTOKÓŁ NR XLI/2014
z sesji Rady Gminy w Radoszycach
odbytej w dniu 19 marca 2014r.
w sali Remizy Strażackiej przy ul. 1 Maja 7
w Radoszycach

W XLI sesji Rady Gminy w Radoszycach wzięło udział 14 radnych na ogólną liczbę 15. W sesji wzięło udział 56 osób zaproszonych. Łącznie w obradach uczestniczyło 70 osób.

Listy obecności radnych i zaproszonych gości zostają załączone do oryginału niniejszego protokołu i stanowią jego załączniki. Obrady trwały od godziny 10.⁰⁰ do godziny 12.⁰⁰

Ad. pkt 1

XLI sesję Rady Gminy w kadencji 2010 – 2014 otworzyła **radna Agata Binkowska – Przewodnicząca Rady Gminy Radoszyce**. Powitała przybyłych na obrady:

Radnych Rady Gminy, Pana Pawła Binkowskiego – Wójta Gminy, Pana Leopolda Garbacza – Sekretarza Gminy, Panią Jolanę Fidos – Skarbnika Gminy, Panią Barbarę Sierszyńską - Dyrektor Ośrodka Zdrowia, sołtysów, dyrektorów i kierowników jednostek organizacyjnych oraz wszystkich przybyłych gości. Stwierdziła, że w obradach bierze udział 14 radnych na ogólną liczbę 15, co zgodnie z ustawą czyni sesję zdolną do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. pkt 2

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że Rada Gminy protokoły Nr XXXVIII, Nr XIX, Nr XL z sesji przyjmuje, ponieważ nie zostały zgłoszone uwagi do tych protokołów.

Ad. pkt 3

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że radni otrzymali projekt porządku obrad i nie zachodzi potrzeba jego odczytania.

Przypomniała, że zgodnie z art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym Rada może wprowadzić zmianę w porządku obrad sesji bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady.

Wobec braku uwag **Przewodnicząca** poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad sesji.

Rada Gminy w obecności 14 radnych przy 14 głosach za (jednogłośnie) porządek obrad przyjęła.

Projekt porządku obrad przewiduje:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołów z sesji.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami.

6. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy gminy Radoszyce z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2013r.
7. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
 - a) funduszu sołectkiego na rok budżetowy 2015,
 - b) zmian w Statucie Gminnego Zespołu Obsługi Oświaty w Radoszycach,
 - c) zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy,
 - d) określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Radoszyce jak również jednostkom podległym oraz wskazania organu do tego uprawnionego,
 - e) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Radoszyce w 2014r.
 - f) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2014-2019,
 - g) zmian w budżecie Gminy Radoszyce na rok 2014,
8. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
9. Wolne wnioski i informacje.
10. Zamknięcie obrad XLI sesji.

Ad.pkt.4.

Treść zgłoszonych interpelacji i zapytań zostaje umieszczona w punkcie 8 przy udzielonych odpowiedziach.

Ad. pkt 5

Wójt Gminy Pan Paweł Binkowski przedstawił informację o pracy Wójta w okresie pomiędzy sesjami. (informacja ta została przedłożona na piśmie i stanowi załącznik niniejszego protokołu).

Wobec braku uwag Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy przyjmuje przedstawioną informację do wiadomości.

Ad. pkt 6

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy gminy Radoszyce z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2013r. przedstawił Wójt Gmin. (informacja stanowi załącznik niniejszego protokołu).

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała że sprawozdanie było opiniowane przez Komisję Finansów i Rozwoju Gospodarczego, która wyraziła opinię pozytywną w tym temacie.

Wobec braku uwag Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że Rada Gminy przedstawione sprawozdanie przyjmuje do wiadomości.

Ad.pkt.7.

Rozpatrzenie projektów uchwał:

- a) Projekt uchwały w sprawie funduszu sołectkiego na rok budżetowy 2015 przedstawił Wójt Gminy Paweł Binkowski.

Poinformował, że zgodnie z ustawą o funduszu sołeckim Rada Gminy ma obowiązek do końca marca każdego roku podjąć uchwałę w sprawę funduszu sołeckiego na kolejny rok budżetowy w tym przypadku 2015r. Uchwała jest obligatoryjna z tym że chodzi o treść uchwały czy mają być środki wyodrębnione na 2015 rok czy tych środków nie wyodrębnimy w budżecie na rok przyszły. W dniu 27 lutego br. odbyło się spotkanie z sołtysami na którym omawiany był ten projekt uchwały. Sołtysi wyrazili opinię aby nie wyodrębniać funduszu sołeckiego na rok 2015.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że projekt tej uchwały był opiniowany przez Komisje Rady i uzyskał pozytywną opinię.

Wobec braku uwag Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2015

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za (jednogłośnie) podjęła

U C H W A Ł Ę NR XLI//238/2014

która stanowi integralną część niniejszego protokołu.

b) Projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminnego Zespołu Obsługi Oświaty w Radoszycach przedstawił Wójt Gminy.

Poinformował, że w związku ze zmianą siedziby GZOO, który obecnie ma siedzibę przy ulicy Ogrodowej 21 zachodzi potrzeba dostosowania zapisów Statutu w tym zakresie.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że projekt tej uchwały był opiniowany przez Komisje Rady i uzyskał pozytywną opinię.

Wobec braku uwag Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmian w Statucie Gminnego Zespołu Obsługi Oświaty w Radoszycach

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za (jednogłośnie) podjęła

U C H W A Ł Ę NR XLI//239/2014

która stanowi integralną część niniejszego protokołu

c) Projekt uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy, przedstawił Wójt Gminy.

Poinformował, że podobna uchwała była uchwalona przez radę gminy w 2001 rok a więc 12 lat temu. Zmieniły się przepisy i uchwała nie spełniała wymogów prawnych w stosunku do obowiązujących przepisów ustawy o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego.

Uchwała ta szczegółowo była omawiana na komisjach właściwych rad gminy. Przypomniał, że na terenie gminy mamy 15 lokali mieszkalnych w tym 7 mieszkań znajduje się w budynkach należących do szkół, póki co żadnego lokalu socjalnego na terenie gminy nie ma. Są zamierzenia aby dawny budynek weterynarii zaadoptować z przeznaczeniem na mieszkania socjalne

Mamy takie przypadki, że sąd w wyroku zwraca się czy Gmina posiada lokal socjalny. W chwili obecnej takich lokali gmina nie ma, ale będzie czynił starania, aby takie lokale powstały. Poinformował, że lokal socjalny przysługuje tym osobą, które mają uprawnienia do dodatku mieszkaniowego i tym, którzy nie mają mieszkania, albo utracili je w wyniku klęski żywiołowej oraz mają dochód nie niższy niż najniższa emerytura ogłoszona przez ZUS tj. 844,45zł.

Wobec braku uwag Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 12 głosach za 1 głosie przeciwnym i 1 głosie wstrzymującym się podjęła.

U C H W A Ł Ę NR XLI//240/2014

która stanowi integralną część niniejszego protokołu

d) Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Radoszyce jak również jednostkom podległym oraz wskazania organu do tego uprawnionego przedstawił Wójt Gminy Paweł Binkowski.

Szczegółowe zasady co do treści tej uchwały wynikają bezpośrednio z nowelizowanej ustawy o finansach publicznych, gdzie ustawa nakłada na Radę Gminy obowiązek sporządzenia i przygotowania uchwalenia tego typu zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Radoszyce poinformował Wójt. Podkreślił, że projekt tej uchwały był również przedmiotem prac wszystkich Komisji Rady Gminy.

Wobec braku uwag Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Radoszyce jak również jednostkom podległym oraz wskazania organu do tego uprawnionego.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za (jednogłośnie) podjęła

U C H W A Ł Ę NR XLI//241/2014

która stanowi integralną część niniejszego protokołu.

e) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Radoszyce w 2014r. omówił Wójt Gminy.

Projekt uchwały wynika ze znowelizowanej ustawy o ochronie zwierząt, gdzie wójt bezpośrednio odpowiada za czynności związane z bezdomnymi zwierzętami. Taka uchwała w ubiegłym roku też była podejmowana. Obligatoryjnie mamy czas do końca bieżącego miesiąca do podjęcia tej uchwały. Projekt tej uchwały został zaopiniowany przez właściwe instytucje tj.: Powiatowego Lekarza Weterynarii,

organizacje i stowarzyszenia, które zajmują się ochroną zwierząt, jak również koła łowieckie właściwe ze względu na obszar działania. Opinie z tych wszystkich organizacji są pozytywne. Mamy podpisane stosowne umowy i tak:

- na wyłapywanie zwierząt z firmą z Suchedniowa oraz gabinetem weterynaryjnym również w Suchedniowie,
- z gabinetem weterynaryjnym w Radoszycach w razie zaistnienia zdarzeń losowych np.: samochód potrąci kota czy psa,
- ze schroniskiem w gminie Działoszyn, które zlokalizowane jest 112km od Radoszyc,

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że projekt tej uchwały był opiniowany przez Komisję Rady i uzyskał pozytywną opinię.

Wobec braku uwag Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Radoszyce w 2014r.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za (jednogłośnie) podjęła

U C H W A Ł Ę NR XLI//242/2014

która stanowi integralną część niniejszego protokołu

f) Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2014- 2019, przedstawił Wójt.

Poinformował, że jest jedna zasadnicza zmiana, ta zmiana dotyczy nowego przedsięwzięcia, które należy wprowadzić do WPF tj. zadanie pod nazwą "Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej wraz z zakupem ciągnika i wozu asenizacyjnego – Podniesienie standardu oferowanych usług na obszarach wiejskich, warunkujących rozwój społeczno - gospodarczych oraz podniesienie poziomu życia mieszkańców Gminy Radoszyce". Chodzi o działanie 301 - Programu rozwoju obszarów wiejskich. W ramach tego programu zamierza się zakupić ciągnik rolniczy dla Komunalnego Zakładu Gospodarczego, będzie zakupiony wóz asenizacyjny o pojemności 8000 litrów, będzie wykonana sieć kanalizacji sanitarnej w miejscowości Radoszyce w ulicy Częstochowskiej, w kierunku oczyszczalni ścieków o długości ponad 300m oraz odcinek sieci wodociągowej w Wyrębowie i również w Radoszycach ulica Krakowska przed mostem w kierunku Momocichy przez rzekę, za rzeką połączenie z Momocichą. Łączne nakłady finansowe i limit wydatków w 2015r. będzie w wysokości 554 093 00zł. Okres realizacji przedsięwzięcia obejmie lata 2014-2015. Ponad 330 000zł. byłoby do zwrotu i jest to kwota, która wynosi 75% zwrotu kosztów kwalifikowanych. Został złożony kolejny wniosek z tego działania podstawowe usługi dla ludności na terenach wiejskich 3.2.1. gdzie będziemy chcieli w tym roku rozpocząć dobudowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości Kapałów – Piekietko, Mularzów, Radoska – Pyszna Górka.

Wobec braku uwag Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2014- 2019

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 12 głosach za 1 głosie przeciwnym i 1 głosie wstrzymującym się podjęła.

U C H W A Ł Ę NR XLI//243/2014

która stanowi integralną część niniejszego protokołu

g) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Radoszyce na rok 2014, omówił Wójt Gminy.

Poinformował, że projekt tej uchwały był omawiany na komisjach rady ale w między czasie doszły nowe elementy, które w tym projekcie należało uwzględnić. Zwiększają się dochody o kwotę 4768zł. w dziale 700. Jest to kwota jaką dostaniemy po zrealizowaniu zadania i podpisaniu umowy o utworzeniu kawiarenki internetowej w Wilczkowicach. To zadanie jest refundowane. Koszt zadania około 7 tys. zł i z tego tytułu dostaniemy 4 768zł. Kolejny dział 758 –Różne rozliczenia zmniejsza się dochody ponieważ została zmniejszona ostatecznie część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego na kwotę 237 182zł. Patrząc na wykonanie roku ubiegłego jeśli chodzi o oświatę i tą subwencję ostateczną jaką otrzymaliśmy jest to różnica w kwocie 54 000zł. Zmniejszyła się liczba uczniów o 23 osoby jeśli chodzi o Gimnazjum i Szkoły Podstawowe. Najwięcej uczniów ubyto w Gimnazjum tj. 16 osób.

Dochody zwiększają się w dziale 852 o kwotę 24 368zł. – jest to dotacja do pomocy społecznej na funkcjonowanie i na wynagrodzenie dla pracowników GOPS który otrzymuje środki finansowe poprzez Urząd Wojewódzki w Kielcach.

W wydatkach przybył nam wiersz 1, w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo, tego nie było w projektach rozpatrywanych na komisjach. Tu zwiększamy koszty w § 4260 zakup energii do oczyszczalni ścieków. Wykonanie za rok ubiegły jest wyższe od planowanego na rok bieżący. W związku z tym dokładamy 38 000zł na zakup energii do funkcjonowania oczyszczalni ścieków. W dziale 600 – przenosimy środki z dwóch tzw. programów „schetynówek”, gdzie w ubiegłym roku podejmowała rada gminy dwie uchwały jedną, dotyczącą dróg gminnych i drugą, dotyczącą drogi powiatowej Jakimowice w kierunku Lipy, tam miał być zrobiony chodnik i nowa nawierzchnia bitumiczna- odnowiona.

Te zadania są na ostatniej pozycji jeśli chodzi o listę rankingową. To nasze zadanie jest na pozycji 39 w związku z tym, żeby nie czekać na rozstrzygnięcie. i nie wstrzymywać przetargów na przebudowę dróg gminnych to przenosimy te środki na drogi gminne. Jeśli chodzi o drogi gminne to chcemy dokończyć budowę przy ulicy Krakowskiej od „Lasku” w kierunku ulicy Południowej. Chcemy wykonać odcinek drogi Kłucko Podgóry na wysokości cmentarza oraz dwa odcinki drogi w Filipach, jak również w Mościskach Małych chcemy połączyć Mościska Małe z ulicą Kielecką. Zadań tych w sprawie przebudowy dróg jest trochę w planie zobaczymy jak to wszystko będzie wyglądało po przetargach.

Wprowadzamy dodatkowy § Zakup usług remontowych – drogi wewnętrzne w związku z przekazaną informacją z Urzędu Marszałkowskiego, że w tym roku również są przewidziane środki na dofinansowanie remontu dróg wewnętrznych do działek rolnych. Podobne zadanie było realizowane w roku ubiegłym w Wilczkowicach .W tym roku już wcześniej zabezpieczamy środki na ten cel. Będzie nabór składamy wniosek i czekamy na dofinansowanie. Następny dział 801 to Oświata i wychowanie jeśli chodzi o wydatki proponowane są przesunięcie na wniosek dyrektorów szkół oraz na jego wniosek w związku ze zmniejszeniem subwencji oświatowej. Dyrektorzy szkół otrzymali zadanie o znalezienie

oszczędności Takie oszczędności udało się znaleźć w łącznej kwocie 75 000zł. Poinformował z czego musimy zdjąć środki aby pokryć ten deficyt związany z obniżeniem subwencji oświatowej. Zdejmujemy z oddziałów przedszkolnych i przedszkola ze środków na wynagrodzenia. Tu środki były zabezpieczone w 100% jako wkład własny gminy. Dostaliśmy dotacje taką częściową dla przedszkoli i oddziałów przedszkolnych i tą dotacją uzupełniliśmy kwotę, którą wzięliśmy na pokrycie zmniejszonej subwencji. Ta dotacja tak jakby uzupełniła z powrotem stan przesunięcia tych środków z oddziału przedszkolnych. Przesunęliśmy kwotę 230 000zł z oddziałów przedszkolnych i przedszkola. Ale ta kwota została uzupełniona dotacją.

W dziale – 851, Ochrona zdrowia, kwota 32 860, 71zł. nie było wykorzystana z dwóch programów – Zwalczanie narkomanii i przeciwdziałania alkoholizmowi. Nie wykorzystane środki w roku 2013 musimy dołożyć w bieżącym roku do tych dwóch działań.

Pomoc społeczna została ta sama kwota która była omawiana po stronie dochodów. Pozostałe załączniki projektu uchwały wynikają ze zmian w dochodach i wydatkach Gminy.

Wobec braku uwag Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2014r. pod głosowanie

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 13 głosach za 1 głos wstrzymujący podjęła.

U C H W A Ł Ę NR XLI//244/2014

która stanowi integralną część niniejszego protokołu

Ad.pkt.8

Radna Danuta Myszkowska

1. Zgłosiła interpelację na piśmie w sprawie budowy chodnika przy ulicy Kopernika w Radoszycach. Zapytała dlaczego ten chodnik nie był uwzględniony w zadaniach inwestycyjnych na rok bieżący?

Wójt Gminy

Odpowiedział, że to zadanie nie będzie realizowane w tym roku, tylko zostaną poprawione fragmenty tego chodnika. Podkreślił, że ten chodnik jest w dobrym stanie nie ma potrzeby go ruszać. Remont chodnika kwalifikuje się do wydatków bieżących, a nie do inwestycji wyjaśnił.

2. Zgłosiła wniosek o przedstawienie kosztorysu inwestycji „Lodowisko”.

Wójt Gminy

Poinformował, że takiego kosztorysu nie ma, ponieważ lodowisko było jego pomysłem, było realizowane ze środków własnych, praktycznie nic nie było kupione. Jeśli to tylko można by przeliczyć roboczo godziny pracownika fizycznego. Lodowisko nie zostało zrealizowane do końca, ale na to miała wpływ pogoda bo nie było mrozów.

3. Dlaczego z budżetu Gminy w styczniu wydano kwotę 105 000zł za nie dopilnowanie terminu zapłaty za źle wykonaną murawę na boisku.

Wójt Gminy

Zarzut ten jest całkowicie nie słuszny. W tej sprawie to nie jest Wójta wina, że została zapłacona firmie kwota 106 000zł za wykonane dodatkowe roboty tylko wyrok sądu. Tą sprawę już wyjaśniał. Zadanie to było realizowane w 2006, 2007r. Sprawa do

sądu trafiła w poprzedniej kadencji. Sporządzony był protokół konieczności pod którym podpisały się poprzednie władze. Zacytował zapis z tego protokołu, a mianowicie: cyt „niniejszy protokół stanowi podstawę do sporządzenia umowy na roboty dodatkowe, do umowy podstawowej”. Jego zdaniem firma została oszukana. Prace dodatkowe zostały wykonane podpisano protokół odbioru do wykonanych prac nie wniesiono uwag. Oceniono wobec tego, że prac dodatkowych nie wykonywano i firma nie otrzymała żadnych pieniędzy. Protokół konieczności który był podpisany przygotował ówczesny za-ca wójta, a więc to Gminie zależało na tych pracach. Zacytował uzasadnienie wyroku Sądu cyt. „za racjonalne należy uznać zeznanie powoda i świadka Artura Krzyska jest to brat właściciela firmy „Władek Krzysiek” firmy HYDROBUD, którzy wykonywali to zadanie, iż dokumenty były spisywane na wyraźne życzenie pozwanej czyli Gminy, która potwierdziła potrzebę wykonania tych robót dodatkowych”. W czasie trwania procesu sądowego na miejscu sprawę badali biegli przy udziale sądu stwierdzono, że aby zatrzeć ślady na niekorzyść wykonawcy zostały wyciągnięte końcówki rur pod boiskiem wielofunkcyjnym z tartanu. W żaden sposób nie można było przekopać, bo groziło to zniszczeniem boiska. Końcówki rur zostały wykopane, co biegi stwierdzili. Zacytował kolejne zdanie z wyroku sądu cyt „Podkreślić należy, że Michał Pękala nie zaprzeczył w zeznaniach, że roboty dodatkowe zostały wykonane, ale stwierdził, że nie wie, gdyż nie ma wykształcenia budowlanego”. Dodał że to on wykonał projekt budowlany na to zadanie.

4. Poprosiła o udzielenie pisemnej odpowiedzi o sposobie wykonania i realizacji wniosków i zaleceń RIO w Kielcach z dnia 28 grudnia 2011r.

Wójt Gminy

Dokumenty w tej sprawie są do wglądu i można się z nimi zapoznać. RIO odstąpiło od wymierzenia kary, a wszystkie zalecenia zostały wdrożone do bieżącej realizacji.

5. Zgłosiła wniosek dotyczący egzekwowania pozimowego sprzątnięcia dróg powiatowych przez Zarząd Dróg Powiatowych.

Wójt Gminy

Sprawa zostanie przekazana do ZDP

6. Zgłosiła potrzebę usunięcia wystającej rurki (pozostałości po zdjętej bramie) przy hali sportowej od ulicy Kopernika.

Wójt Gminy

Odpowiedział uwaga słuszna, rurka zostanie usunięta.

Radna Marzena Szwedkowicz

Podziękowała Wójtowi Gminy za szybkie działanie w zakresie realizacji zgłoszonej interpelacji w sprawie uzupełnienia ubytków na drodze Dąbki Sachalina. Ubytki te zostały szybko zasypane i droga wyrównana. Podziękowała również za ustawienie znaku z nazwą miejscowości Grębosze. Skierowała podziękowania dla Pani Dyrektora Szkoły Podstawowej w Grodzisku za przygotowanie uczniów do udziału w rozgrywkach tenisa stołowego informując jednocześnie, że uczniowie zajęli III miejsce na etapie powiatowym w Fałkowie i dotarli do półfinału w rozgrywkach wojewódzkich.

Wójt Gminy

Podziękował za słowa uznania **Radnej Marzenie Szwedkowicz**. Słuszna była interpelacja, gdyż jeszcze kilka dni droga by całkowicie rozpułyła. W miarę szybko została zabezpieczona awaria i usterka usunięta. Poinformował, że znak Grębosze

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że w dniu dzisiejszym panie i panowie radni otrzymali po dwa egzemplarze oświadczeń majątkowych, które po wypełnieniu wraz z kopia zeznania podatkowego PIT należy złożyć w terminie do 30 kwietnia 2014r.

Głos zabrali sołtysi.

Sołtys sołectwa Radoska Pan Grzegorz Czapla

Podziękował Wójtowi za pilotaż i podjęte działania w zakresie częściowego remontu drogi wojewódzkiej 728, która jest w bardzo złym stanie technicznym.

Sołtys sołectwa Nalewajkowa. Dorota Szustak

Prosi o odnowienie rowu pod Gręboszami oraz podjęcie działań w sprawie oczyszczalni ścieków.

Sołtys sołectwa Grębosze Danuta Siwczyk

Podziękowała Wójtowi za znak drogowy z nazwą miejscowości w imieniu własnym jak i mieszkańców.

Sołtys sołectwa Lewoszew Grzegorz Staciwa

Zgłosił ubytki w drodze powiatowej na drodze z Wilczkowic do Lewoszewa, Prosi o dokończenie robót i udroźnienia rowów poprzeczki oraz poprawę stanu drogi gminnej w kierunku do niego.

Pan Stanisław Barcicki mieszkaniec Radoszyc

Zapytał co jest z jego sprawę, którą kierował do Przewodniczącej Rady Gminy .

Przewodnicząca Agata Binkowska

Potwierdziła, że takie pismo wpłynęło do Biura Rady, ale sprawa ta została skierowana do Wójta Gminy do załatwienia według właściwości.

Wójt Gminy

Sprawa jest przekierowana do niego dlatego, że postępowanie jest prowadzone przez Gminę. Sprawa nie jest jeszcze zakończona chcemy ją jak najszybciej zakończyć prosi jeszcze o chwilę cierpliwości..

Przewodnicząca Rady Gminy Agata Binkowska

Przekazała informację że troje uczniów ze Szkoły Podstawowej w Radoszycach zostało laureatami i finalistami olimpiady humanistycznej na poziomie wojewódzkim. Gratulacje złożyła Wójtowi i Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Radoszycach.

Dyrektor Szkoły Podstawowe w Wilczkowicach Pan Zbigniew Kowalczyk

Poparł wniosek Radnej W. Król w sprawie budowy boiska wielofunkcyjnego w Wilczkowicach zwracając się do Wójta, aby w przyszłości gdyby zaistniały takie możliwości i można byłoby wybudować boisko wielofunkcyjne.

Przewodnicząca Rady Gminy Agata Binkowska

Poinformowała, że na jej prośbę jak co roku zostało sporządzone sprawozdanie zestawienia kosztów kształcenia jednego ucznia w roku 2013 w poszczególnych placówkach na terenie gminy Radoszyce. Informacja została sporządzona bardzo

dokładnie i z dużą starannością przez panią kierownik GZOO i jest do wglądu w biurze obsługi rady i można się z nią zapoznać .Przedstawiła że:;
Koszt jednego ucznia w przedszkolu samorządowym w roku 2013 t to - 5 126, 00 zł.
Szkoła Podstawowa w Radoszycach – 6 815,89 zł ,
Szkoła Podstawowa w Wilczkowicach - 9 978,85 zł,
Szkoła Podstawowa w Kapałowie 7 728, 04 zł
Szkoła Podstawowa w Górnikach 10 743 ,25 zł,
Szkoła Podstawowa w Kłucku 15 212, 00 zł
Szkoła Podstawowa w Grodzisku 19 113,00 zł
Gimnazjum w Radoszycach 9 990,00 zł.

Ad. pkt.10

Wobec wyczerpania porządku obrad **Przewodnicząca Rady Gminy Pani Agata Binkowska** zamknęła XLI sesję Rady Gminy w Radoszycach.

Protokołowała
Jadwiga Świeboda
Beata Adamczyk

Przewodnicząca Rady Gminy
Agata Binkowska